АДМИНИСТРАЦИЯ
     МУНИЦИПАЛЬНОГО
           ОБРАЗОВАНИЯ
    Пречистинский сельсовет
      Оренбургского района
                          Оренбургской области

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         05.07.2022____№___27-п__

  Об   установлении   особого
  противопожарного  режима

	В целях обеспечения пожарной безопасности на территории  муниципального образования Пречистинский сельсовет, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», постановлением правительства Оренбургской области от 22.06.2022т №592-п «Об установлении на территории Оренбургской области особого противопожарного режима» руководствуясь уставом, администрация муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Установить с 6 июля 2022 года особый противопожарный режим на территории муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района.
	2. На период особого противопожарного режима на территории муниципального образования:
	- запретить разведение костров, проведение пожароопасных работ на определенных участках;
	- запретить выжигание сухой травянистой растительности, сенокосных угодий, сжигание стерни, пожнивных остатков, мусора;
	- ограничить въезд транспорта и посещение степных массивов без производственной необходимости;
	- жителям очистить территорию, прилегающую к жилому фонду, надворным и иным постройкам от сгораемого мусора и сухой травы;
	3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
	4. Настоящее Постановление  разместить на сайте пречистинка. рф. и досках объявлений.

Глава муниципального образования 			Е.А.Мамонтов